
0309-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las dieciseis horas con cincuenta y uno minutos del veintiuno de marzo de dos mil 

veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS, 

por el partido NUEVA REPUBLICA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido NUEVA REPUBLICA, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de PUNTARENAS, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206070146  RONNY JOSE MONTERO OROZCO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
204510194  ANAIN CASTILLO CAÑAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
112830790  GERSON GABRIEL FIGUERA HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
 603420461  KIMBERLY CHARLIN CASTRO VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE  
801070651  JACOB MENDEZ RIVERA     SECRETARIO SUPLENTE  
108750815  HEIDY SOTO RIOS      TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900960152  SILVIA ALVAREZ ELIZONDO     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204510194  ANAIN CASTILLO CAÑAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
112830790  GERSON GABRIEL FIGUERA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801070651  JACOB MENDEZ RIVERA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603420461  KIMBERLY CHARLIN CASTRO VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206070146  RONNY JOSE MONTERO OROZCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110100642  DAYANA CEDEÑO AGUIRRE     TERRITORIAL SUPLENTE  
604840006  EDREY CALET BARQUERO ALVAREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
108750815  HEIDY SOTO RIOS      TERRITORIAL SUPLENTE  
503520589  NIDIA DE LOS ANGELES GOMEZ PEÑA   TERRITORIAL SUPLENTE  
603790548  WALTER ESCALANTE MADRIGAL    TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
ESPARZA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604100400 KIMBERLY VANESSA MADRIGAL SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603400869 CHRISTIAN ALONSO AGUILAR SANDINO  SECRETARIO PROPIETARIO 
602850204 LIDIETH LOPEZ CHAVES    TESORERO PROPIETARIO 
603730192 JONATHAN FRANCISCO MEDINA AGUILAR  PRESIDENTE SUPLENTE 
207590150 KARINA SOTO AGUILAR                   SECRETARIO SUPLENTE 
602560749 RONALD GERARDO MADRIGAL ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604110313 ELIBERTO MAYORGA VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603730192 JONATHAN FRANCISCO MEDINA AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603840196 JOSE ELIAS AGUERO CACERES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604100400 KIMBERLY VANESSA MADRIGAL SALAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602560749 RONALD GERARDO MADRIGAL ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207590150 KARINA SOTO AGUILAR                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603400869 CHRISTIAN ALONSO AGUILAR SANDINO  TERRITORIAL SUPLENTE 
401550897 JOSE RAMON CAMPOS ZAMORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
601440292 RUTH ALVAREZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
108440557 ZEIDY SALAS HIDALGO    TERRITORIAL SUPLENTE 
602850204 LIDIETH LOPEZ CHAVES                  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

BUENOS AIRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401550614  ELVER MEJIAS ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
602340909  DAMARIS DIAZ JIMENEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
601360600  RAMON GERARDO VEGA VARGAS    TESORERO PROPIETARIO  
113140529  ANDREA JIMENEZ VALVERDE    PRESIDENTE SUPLENTE  
109680152  JEFFREY VILLANUEVA VILLANUEVA    SECRETARIO SUPLENTE  
109080587  KATTIA MOYA CAMBRONERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106730985  WILBERT VALVERDE BONILLA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602340909  DAMARIS DIAZ JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
401550614  ELVER MEJIAS ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
105110440  JUAN FELIX VASQUEZ CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113330763  LAUREN VALVERDE BENAVIDES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601360600  RAMON GERARDO VEGA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113140529  ANDREA JIMENEZ VALVERDE    TERRITORIAL SUPLENTE  
109680152  JEFFREY VILLANUEVA VILLANUEVA    TERRITORIAL SUPLENTE  
109080587  KATTIA MOYA CAMBRONERO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 



 
 
 
MONTES DE ORO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603080492  MICHAEL TORRES RAMIREZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

204750155  YASMIN FORERO ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO  

603520469  DOUGLAS ESTEBAN TORRES RAMIREZ   TESORERO PROPIETARIO  

601880297  CYNTIA AMPIE CASTRO     PRESIDENTE SUPLENTE  

601810396  GERARDO HUMBERTO MICO ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE  

112070405  LORIANA HERNANDEZ RAMIREZ    TESORERO SUPLENTE 

    

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
503770749  KARLA JHOSETH SIBAJA CORTES    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601880297  CYNTIA AMPIE CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603520469  DOUGLAS ESTEBAN TORRES RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601810396  GERARDO HUMBERTO MICO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603080492  MICHAEL TORRES RAMIREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
204750155  YASMIN FORERO ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603970553  JORGE MARIO MIRANDA NUÑEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
602720920  MARICELA ARAYA CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE  
602530676  MARTHA ELENA QUESADA ELIZONDO   TERRITORIAL SUPLENTE  
603540961  WALTER HERNANDEZ GONZALEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

OSA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601680750  FELIX NAJERA SANTAMARIA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
602650524  ROSIBEL RAMIREZ PEREZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
603190530  DANNY LOPEZ SANTAMARIA     TESORERO PROPIETARIO  
602520378  MARGOT LEMAITRE BARAHONA    PRESIDENTE SUPLENTE  
601420765  JULIO CESAR CERDAS PEREZ    SECRETARIO SUPLENTE  
901050283  ANA LORENA ANGULO ANGULO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
602880384  BRAINER GRANADOS GAMBOA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
604500571  SHERILYN NICOLE AVILES LEMAITRE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600880853  GERARDO GODINEZ LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602790326  MAGALI NAVARRO NUÑEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
601420765  JULIO CESAR CERDAS PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602650524  ROSIBEL RAMIREZ PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
901050283  ANA LORENA ANGULO ANGULO    TERRITORIAL SUPLENTE  
601680750  FELIX NAJERA SANTAMARIA     TERRITORIAL SUPLENTE  
602520378  MARGOT LEMAITRE BARAHONA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

QUEPOS 
 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114580384  DAVID LORENZO SEGURA GAMBOA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
113420321  KARLA DANIELA CALVO CORTES    SECRETARIO PROPIETARIO  
109900706  YEHUDY MORA SEQUEIRA     TESORERO PROPIETARIO  
603500413  ANDY ZAPATA CALDERON     PRESIDENTE SUPLENTE  
603650502 WESLEY NUÑEZ VALVERDE     SECRETARIO SUPLENTE  
110220449  JOHANNA GEORGINA AGUILAR PEÑA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603880259  SERGIO JAVIER OBANDO BALTODANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603500413  ANDY ZAPATA CALDERON     TERRITORIAL PROPIETARIO  
114580384 DAVID LORENZO SEGURA GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113420321  KARLA DANIELA CALVO CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603650502  WESLEY NUÑEZ VALVERDE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109900706  YEHUDY MORA SEQUEIRA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110220449  JOHANNA GEORGINA AGUILAR PEÑA   TERRITORIAL SUPLENTE  
116550742  YEHUDI GONZALO MORA AGUILAR    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
GOLFITO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106490186  JOSE CALDERON GARBANZO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603010518  FATIMA CHACON CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
604370149  KEILOR JOSUE CALDERON HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
901070123  MARITZA RODRIGUEZ CARRANZA    PRESIDENTE SUPLENTE  
602940184  TONY RODRIGUEZ MONTERO    SECRETARIO SUPLENTE  
603680867  LIDIA TATIANA CALDERON VARGAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
801100313  MARCIA OLIMPIA HERNANDEZ OTERO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603010518  FATIMA CHACON CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106490186  JOSE CALDERON GARBANZO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

604370149  KEILOR JOSUE CALDERON HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

901070123  MARITZA RODRIGUEZ CARRANZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

602940184  TONY RODRIGUEZ MONTERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603250533  ANA DORIS PORRAS ROSALES    TERRITORIAL SUPLENTE  

111700854  JOSUE CECILIANO RIVERA     TERRITORIAL SUPLENTE  

603680867  LIDIA TATIANA CALDERON VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

601530653  OLGER RODRIGUEZ MONTERO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

COTO BRUS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109530092 CHRISTIAN BENAVIDES SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604460654 ANA DANIELA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
205660174 JOSE GUILLERMO GONZALEZ VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
603010990 LAURA PATRICIA GARCIA HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 



603700089 ANDRES SOLORZANO VARGAS              SECRETARIO SUPLENTE 
604780784 MARGARETH IDALIE LOBO ZUÑIGA         TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604580125 YORSH STEVEN LOBO ZUÑIGA             FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604460654 ANA DANIELA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112810227 ESAU SANCHEZ ACEVEDO                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205660174 JOSE GUILLERMO GONZALEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603010990 LAURA PATRICIA GARCIA HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109530092 CHRISTIAN BENAVIDES SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603700089 ANDRES SOLORZANO VARGAS              TERRITORIAL SUPLENTE 
604780784 MARGARETH IDALIE LOBO ZUÑIGA         TERRITORIAL SUPLENTE 
603020092 RICARDO CORDERO SANCHEZ              TERRITORIAL SUPLENTE 

 
PARRITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111750070  ELIZABETH SEGURA GAMBOA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
604270848  VICTOR EDUARDO MORA TORRES    SECRETARIO PROPIETARIO  
113340584  DIANA CAROLINA BADILLA GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO  
107700929  CARLOS ALBERTO ZUÑIGA LEON    PRESIDENTE SUPLENTE  
604440757  HILARY VALERIA TORRES MONTOYA   SECRETARIO SUPLENTE  
604610541  KENDALL JAFETH CAMPOS MONTOYA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
502470491  WILBER GERARDO BENAVIDES ARCE   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107700929  CARLOS ALBERTO ZUÑIGA LEON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113340584  DIANA CAROLINA BADILLA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111750070  ELIZABETH SEGURA GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604530185 FRANCINI PAOLA DURAN ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604270848  VICTOR EDUARDO MORA TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604440757  HILARY VALERIA TORRES MONTOYA   TERRITORIAL SUPLENTE  
604610541  KENDALL JAFETH CAMPOS MONTOYA   TERRITORIAL SUPLENTE  
604300926  MEIDILYN MERCEDES MONTOYA CARVAJAL  TERRITORIAL SUPLENTE  
601910934  WALTER VARGAS RIVAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CORREDORES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603500976  NANCY LETICIA GARCIA VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111080681  JOSE ESTEBAN HERRERA VALVERDE   SECRETARIO PROPIETARIO 
603370685  LUISANA GONZALEZ SANCHEZ    TESORERO PROPIETARIO 
701410630  ERI ROLANDO CANALES GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
601690010  JULIA ATENCIO ZAPATA     SECRETARIO SUPLENTE 
602610277  ANTONIO JAVIER QUIROS ZAPATA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 



602360467  WILLIAM BRIONES SEQUEIRA    FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701410630  ERI ROLANDO CANALES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111440699  FLOR MARIA VARGAS ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111080681  JOSE ESTEBAN HERRERA VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603370685  LUISANA GONZALEZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603500976  NANCY LETICIA GARCIA VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602610277  ANTONIO JAVIER QUIROS ZAPATA    TERRITORIAL SUPLENTE 
601690010  JULIA ATENCIO ZAPATA     TERRITORIAL SUPLENTE 
109760927  KARLA PATRICIA CAMPOS QUESADA   TERRITORIAL SUPLENTE 
901000412  RUBEN BEJARANO MENDOZA    TERRITORIAL SUPLENTE 
603590706  SHIRLENE GONZALEZ VENEGAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

GARABITO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108230732 JONATHAN JOSE ARLEY HIDALGO          PRESIDENTE PROPIETARIO 
603130231 HEIDY PEREZ DURAN                     SECRETARIO PROPIETARIO 
110220543 MIGUEL ANGEL CHAVES ESPINOZA         TESORERO PROPIETARIO 
801230575 JUAN JOSE CARCAMO MANZANARES         PRESIDENTE SUPLENTE 
801370833 EDELMA CENTENO RIZO                   SECRETARIO SUPLENTE 
112050781 DAVID JOSUE CHAVES ESPINOZA          TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603740841 JERLANNY VARGAS LOPEZ                 FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112050781 DAVID JOSUE CHAVES ESPINOZA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
801370833 EDELMA CENTENO RIZO                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603130231 HEIDY PEREZ DURAN                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
108230732 JONATHAN JOSE ARLEY HIDALGO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
801230575 JUAN JOSE CARCAMO MANZANARES         TERRITORIAL PROPIETARIO 
110220543 MIGUEL ANGEL CHAVES ESPINOZA         TERRITORIAL SUPLENTE 
 

MONTEVERDE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603460090 SHIRLEY DE LOS ANGELES LORIA ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
401750166 RODRIGO VALVERDE MONTOYA             SECRETARIO PROPIETARIO 
602050580 MARLENE TREJOS SEGURA                 TESORERO PROPIETARIO 
601850158 FREDDY MEJIAS FONSECA                 PRESIDENTE SUPLENTE 
502420023 LIDIETH LOPEZ ALVARADO                SECRETARIO SUPLENTE 
109130944 MARCO CALDERON VARGAS                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
501660631 GIOVANNI BELLO CARRANZA               FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601850158 FREDDY MEJIAS FONSECA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
109130944 MARCO CALDERON VARGAS                TERRITORIAL PROPIETARIO 



602050580 MARLENE TREJOS SEGURA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
401750166 RODRIGO VALVERDE MONTOYA             TERRITORIAL PROPIETARIO 
603460090 SHIRLEY DE LOS ANGELES LORIA ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 
502420023 LIDIETH LOPEZ ALVARADO                TERRITORIAL SUPLENTE 
 

PUERTO JIMENEZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603700268 YOSAR JOSE FLORES ROJAS               PRESIDENTE PROPIETARIO 
117420672 KRISTHYN MARIAM VARGAS CASTILLO  SECRETARIO PROPIETARIO 
603510402 HEBER DANIEL BENAVIDES ZUÑIGA        TESORERO PROPIETARIO 
603650116 HERLIN TATIANA JIMENEZ SOLIS         PRESIDENTE SUPLENTE 
602930460 JOHNNY ALCIDES LOPEZ RAMIREZ         SECRETARIO SUPLENTE 
601120056 JESUS RAMIREZ ALVARADO                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
603600383 JOSE DANIEL LOPEZ RAMIREZ             FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603510402 HEBER DANIEL BENAVIDES ZUÑIGA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
603650116 HERLIN TATIANA JIMENEZ SOLIS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
602930460 JOHNNY ALCIDES LOPEZ RAMIREZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 
117420672 KRISTHYN MARIAM VARGAS CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603700268 YOSAR JOSE FLORES ROJAS               TERRITORIAL PROPIETARIO 
601120056 JESUS RAMIREZ ALVARADO                TERRITORIAL SUPLENTE 
 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Nueva República completó 

satisfactoriamente todas las estructuras cantonales en la provincia de Puntarenas y los 

delegados de los respectivos cantones, con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de Puntarenas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. – 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  
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